
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ちらしずし ごはん 黄 ごはん ごはん 黄
ちらしずしのぐ 緑 小麦 大豆

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

トンカツ トンカツ 赤 小麦 豚肉
きんしたまご きんしたまご 赤 卵 こめあぶら 黄

にびたし さつまあげ 赤 シーフードカレー いか 赤 いか
こまつな 緑 にんじん 緑

1 にんじん 緑 4 たまねぎ 緑
日 さんおんとう 黄 日 じゃがいも 黄

だしのもと さば カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) トマトケチャップ

みりん リンゴピューレ 緑 りんご
ウスターソース

なのはなのすましじる たまねぎ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
なのはな 緑 しろワイン
とうふ 赤 大豆 こしょう
はなふ 黄 小麦 こめあぶら 黄
だしのもと さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ごぼうサラダ ごぼう 緑
みりん えだまめ 緑 大豆

ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま
ひなまつりデザート ひなまつりゼリー 黄 もも

 たんぱく質  
20.1g

 たんぱく質  
23.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

メロンパン メロンパン 黄 乳 小麦 大豆 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

デミグラスハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉 さばのみそに さばのみそに 赤 さば 大豆
さんおんとう 黄
デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン こまつなのしおこんぶあえ こまつな 緑
トマトベースソース 大豆 にんじん 緑
リンゴピューレ 緑 りんご しおこんぶ 赤 小麦 大豆

5 スープストック 大豆 豚肉 6 だししょうゆ 小麦 大豆
日 こしょう 日

しお ぶたにくのはりはりじる ぶたにく 赤 豚肉
(火) (水) みずな 緑

はなやさいサラダ ツナ(油漬け) 赤 うすあげ 赤 大豆
カリフラワー 緑 しめじ 緑
ブロッコリー 緑 だいこん 緑
しおドレッシング 黄 小麦 大豆 鶏肉 ごま にんじん 緑

ラッキーにんじん 緑
コンソメスープ ベーコン 赤 豚肉 しろねぎ 緑

キャベツ 緑 おろししょうが
たまねぎ 緑 だしのもと さば
にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
とうもろこし 緑 しお
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 せいしゅ
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう さくらもち さくらもち 黄
こめあぶら 黄

おいわいデザート とうにゅうプリンタルト 黄 大豆

 たんぱく質  
24.4g

 たんぱく質  
27.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ホタテフライ(2こ) ホタテフライ 赤 小麦 大豆 シューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉
こめあぶら 黄

ひじきのちゅうかいため やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
ミモザサラダ ロースハム 赤 豚肉 ひじき 赤

いりたまご 赤 卵 にんじん 緑
7 キャベツ 緑 8 えだまめ 緑 大豆
日 とうもろこし 緑 日 しろいりごま 黄 ごま

こめあぶら 黄 ごまあぶら 黄 ごま
(木) ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆 (金) ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

しお こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう さんおんとう 黄

せいしゅ
オニオンスープ たまねぎ 緑 おろしにんにく

にんじん 緑
さやいんげん 緑 マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉
マカロニ(シェル) 黄 小麦 とうふ 赤 大豆
ソテーオニオン 緑 たまねぎ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たけのこ 緑
こしょう にら 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
オリーブオイル 黄 ごまあぶら 黄 ごま

おろししょうが
いちご いちご 緑 おろしにんにく

トウバンジャン
あかみそ 赤 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
さんおんとう 黄
せいしゅ
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄

 たんぱく質  
26.8g

 たんぱく質  
26.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

にしんのてんぷら にしんのてんぷら 赤 小麦 にくだんご(2こ) にくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 ごま
こめあぶら 黄

ジャージャーめん ぶたミンチ 赤 豚肉
くきわかめのいために くきわかめ 赤 もやし 緑

さつまあげ 赤 きゅうり 緑
11 にんじん 緑 12 たけのこ 緑
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 しいたけ 緑

さんおんとう 黄 やきそばめん 黄 小麦
(月) こめあぶら 黄 (火) おろししょうが

おろしにんにく
あすかじる とりにく 赤 鶏肉 あかみそ 赤 大豆

だいこん 緑 せいしゅ
ひらこんにゃく 黄 さんおんとう 黄
ごぼう 緑 トウバンジャン
にんじん 緑 とりガラスープ(液体) 鶏肉
しめじ 緑 こめあぶら 黄
ねぎ 緑
おろししょうが こうやどうふのちゅうかスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
みそ 赤 大豆 こうやどうふ(細) 赤 大豆
だしのもと さば たまねぎ 緑
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳 チンゲンサイ 緑
だっしふんにゅう 赤 乳 にんじん 緑
とうにゅう 赤 大豆 とりガラスープ(液体) 鶏肉
こめあぶら 黄 とりガラスープ(粉末) 鶏肉

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
やさいふりかけ やさいふりかけ こしょう

 たんぱく質  
24.8g

 たんぱく質  
27.0g

3月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター
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 エネルギー  
835kcal

 エネルギー  
620kcal

 エネルギー  
645kcal

 エネルギー  
716kcal

 エネルギー  
734kcal

食育の日・わ食の日
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日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

わかめごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄
わかめごはんのぐ 赤

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ハッシュドビーフ ぎゅうにく 赤 牛肉 とりにくのこうみやき とりにく 赤 鶏肉
れんこんのはさみあげ れんこんのはさみあげ 緑 小麦 大豆 鶏肉 じゃがいも 黄 せいしゅ

こめあぶら 黄 たまねぎ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 緑 さんおんとう 黄

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 マッシュルーム 緑 ゆずかじゅう 緑
13 にんじん 緑 14 グリンピース 緑 15 こめず
日 うすあげ 赤 大豆 日 こめあぶら 黄 日 でんぷん 黄

さんおんとう 黄 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉
(水) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (金) ほうれんそうのいためもの ほうれんそう 緑

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 トマトケチャップ もやし 緑
みりん ウスターソース にんじん 緑
だしのもと さば あかワイン こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 さんおんとう 黄 だしのもと さば

しお こめあぶら 黄
すましじる かまぼこ 赤 こしょう

はくさい 緑 なめこのみそしる なめこ 緑
たまねぎ 緑 さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑 あつあげ(小) 赤 大豆
えのきたけ 緑 とうもろこし 緑 たまねぎ 緑
にんじん 緑 ブラックペッパー にんじん 緑
だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄 みそ 赤 大豆
みりん だしのもと さば

フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご
やさいゼリー 黄 オレンジ りんご

 たんぱく質  
20.4g

 たんぱく質  
22.3g

 たんぱく質  
24.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげじゃがそぼろあんかけ じゃがいも 黄
こめあぶら 黄
あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
にんじん 緑
たまねぎ 緑

18 グリンピース 緑
日 でんぷん 黄

ざらめ 黄
(月) おろししょうが

せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
しお

たかなちりめん たかなづけ 緑
ちりめんじゃこ 赤
しろいりごま 黄 ごま
ごまあぶら 黄 ごま
さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
せいしゅ

きんときにまめ きんときにまめ 黄

 たんぱく質  
23.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 小麦 さけ 大豆
こめあぶら 黄

れんこんのようふうソテー れんこん 緑
とうもろこし 緑

19 オリーブオイル 黄
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

おろしにんにく
(火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

ブラックペッパー

ささみのスープ ササミ 赤 鶏肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
こまつな 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
24.4g

3月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
648kcal

 エネルギー  
609kcal

 エネルギー  
641kcal

 エネルギー  
744kcal

 エネルギー  
585kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

690 24.3 21.0 367 3.6 223 0.52 0.52 26

今月の平均栄養量


